[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29 января 2024 г.

	№ 30

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 21.12.2021 № 305 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества муниципального образования «Город Кедровый», включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не  являющимися индивидуальными предпринимателями и  применяющим специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»,  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности) муниципального имущества муниципального образования «Город Кедровый», включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не  являющимися индивидуальными предпринимателями и  применяющим специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»,  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 21.12.2021 № 305, изложив первое предложение пункта 30 в новой редакции:

«30. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан согласно Федеральному закону от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева
Кологривова Ирина Васильевна

+738(250)35-768

kedroums@tomsk.gov.ru
Согласовано:
Первый заместитель Мэра города Кедрового                                                          И.В. Борисова

«______»____________2024 г.

Руководитель отдела по управлению

муниципальной собственностью

                                       А.С. Кирсанова
«______»____________2024 г.

Юрисконсульт                                                                                                            Т.А. Харенкова

«______»____________2024 г.
Раздать:

	в дело
	1 экз.

	ОУМС
	2 экз.